
DELIBERA: n° 344/2024 del 27.11.24
OGGETTO: Delibera di indizione della procedura di selezione per la nomina dei componenti aggiuntivi  
della commissione esaminatrice nell’ambito della procedura concorsuale di n° 2 unita’ di personale area 
assistenti (ex posizione economica B1) ccnl comparto funzioni centrali (già enti pubblici non economici) a  
tempo parziale 18 ore settimanali”
 

Il consiglio direttivo 

Su proposta del Presidente;  

Visto il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disci-

plina dell'esercizio delle professioni stesse; 

Vista la legge n. 3 dell’11 gennaio 2018 – Art. 4 “Riordino della disciplina degli Ordini delle Professioni Sani-

tarie”; 

Vista la legge n. 241 del 1990 recante “Norme in materia di procedimenti amministrativi”;

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-

denze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto e considerato che l’Ordine è un Ente Pubblico non economico posto sotto la vigilanza del Ministero 

della Salute che agisce quale organo sussidiario dello Stato;

Tenuto conto della necessità di provvedere all’indizione della procedura concorsuale volta al reclutamento 

di n. 2 unita di personale - “Area Assistenti - Cat. ex B1. 

Considerato che con nota prot. n. 5572 del 17.07.24, l’Ente ha effettuato la comunicazione di cui all’articolo 
34-bis del D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 all’indirizzo della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
della Funzione Pubblica, ed all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della 
Regione Siciliana.
Considerato che sono trascorsi i termini di cui all’art. 34 comma II del D. Lgs. n° 165/2001, senza che sia 
pervenuto alcun riscontro da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri  e,  che con nota prot.  n.  30290 del 23.07.2024 l’Assessorato Regionale della Famiglia,  delle 
Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  della  Regione  Siciliana  ha  comunicato  che  “non è  presente  personale  in 
disponibilità corrispondente al profilo e alla qualifica richiesta da codesto Ente”; 
Ritenuto di stabilire, per l’indizione della procedura concorsuale, che il reclutamento avvenga con procedu-
ra per titoli ed esami;
Visto il bando a tal fine predisposto; e ritenuto potersi procedere alla necessaria approvazione, dando atto 
che l’eventuale assunzione sarà effettuata nel rispetto delle disposizioni in materia vigenti;
Richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n°217/2024 di indizione del “Bando di concorso pubblico per  
titoli e per esami per la copertura di n° 2 unità di personale - Area Assistenti (ex Posizione Economica B1)  
CCNL Comparto Funzioni Centrali (già Enti Pubblici Non Economici) a tempo indeterminato part-time (18 ore  
settimanali) profilo professionale operatore di amministrazione per la segreteria dell’ordine professionale” 
con la quale è stato, altresì, approvato il Bando di Concorso. 
Richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n°323/2024 di nomina del “della Commissione esaminatrice  
del concorso pubblico per titoli e per esami per la copertura di n° 2 unità di personale - Area Assistenti (ex  
Posizione  Economica  B1)  CCNL  Comparto  Funzioni  Centrali  (già  Enti  Pubblici  Non  Economici)  a  tempo  
indeterminato  part-time (18  ore  settimanali)  profilo  professionale  operatore  di  amministrazione  per  la  
segreteria dell’ordine professionale” . 
Dato atto, inoltre, che, è necessario provvedere alla nomina dei membri aggiuntivi della Commissione di va-
lutazione, di cui uno per la verifica della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni in-
formatiche più diffuse ed uno per la conoscenza della lingua inglese;
VALUTATO che, in ragione del ristretto lasso di tempo intercorrente tra la pubblicazione del bando per 
l’individuazione dei componenti aggiuntivi e  la celebrazione della prova orale, già fissata per il 9 dicembre 



2024, in assenza di candidati idonei a ricoprire l’incarico, si provvederà con un affidamento diretto, autoriz-
zando, sin d’ora, il Presidente all’attribuzione dell’incarico con determina presidenziale.

DELIBERA

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e tra-
scritte:

- di autorizzare l’indizione di una procedura di selezione per la nomina dei componenti aggiuntivi per le ca-
pacita di lingua inglese e di informatica della commissione esaminatrice per il reclutamento di n° 2 unita’ 
di personale area assistenti (ex posizione economica B1) ccnl comparto funzioni centrali (già enti pubblici 
non economici) a tempo parziale 18 ore settimanali e relativo avviso allegato che costituisce parte inte-
grante dalla presente delibera;

-  Le domande, contenti le generalità complete del richiedente, con l’indicazione dei recapiti e degli indi-
rizzi di PEC o di posta elettronica ordinaria, debitamente sottoscritte e corredate, a pena di esclusione, 
dal Curriculum Vitae e di copia del documento di identità, devono essere redatte secondo il modulo alle-
gato  al  presente  avviso  e  inoltrate  all’Ordine  a  mezzo  PEC  all’indirizzo: 
presidente.ordinebiologisicilia@pec.it entro le ore 12.00 del quinto giorno dalla pubblicazione del pre-
sente avviso sul Portale inPA. 

- Di dichiarare il presente provvedimento assunto con parere favorevole dei presenti;
- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Presidente 
Dott. Alessandro Pitruzzella

mailto:presidente.ordinebiologisicilia@pec.it

		2024-11-27T18:01:09+0100
	ALESSANDRO PITRUZZELLA




